
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  

 

30 мая 2022 г. 

Москва 

№ 333 

 
"" 

 

Об установлении сроков получения образования по основным 

профессиональным образовательным программам высшего образования, 

реализуемым на филологическом факультете РУДН в заочной форме обучения 

 

На основании решения Ученого совета РУДН (протокол от 16.05.2022 

№УС-10) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 2023/2024 учебного года по основным профессиональным 

образовательным программам высшего образования (ОП ВО, программы), 

реализуемым на филологическом факультете РУДН в заочной форме обучения, 

установить следующие сроки получения образования: 

 

Направление 

подготовки 
ОП ВО 

Сроки получения 

образования 

Шифр в реестре ОП 

ВО 

42.03.01 Реклама и связи 

с общественностью 

«Реклама и связи с 

общественностью» 
4 года 6 месяцев ФРОбз00р-л000-4.06 

42.03.02 Журналистика Журналистика 4 года 6 месяцев ФЖНбз00р-л000-4.06 

45.03.01 Филология Филология 4 года 6 месяцев ФФЛбз00р-л000-4.06 

 

2. Руководителям ОП ВО представить в Управление образовательной 

политики учебно-методическую документацию по программам, 

актуализированную под новые сроки получения образования (в сроки и по 

перечню, определяемому соответствующим локальным нормативным актом 

РУДН). 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.06.2022 19:39:31
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



Электронная версия документа 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора – 

проректора по образовательной деятельности Ю.Н. Эбзееву. 

 

 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
П.М. Подолько 
+7 (495) 787-38-03, доб. 22-33 


